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平成25年度 予算の執行状況

水洗便所設置世帯数             109,500世帯　
水洗便所設置人口 252,946人
総 処 理 水 量 41,969,657㎥

1　業務の概要

収　入 支　出
予算額 97億4,999万円 予算額 94億7,773万円
収入済額 96億7,137万円 支出済額 92億9,689万円
収入率 99.2% 支出率 98.1%

2　予算の執行状況

収　入 支　出
予算額 145億4,205万円 予算額 140億2,301万円
収入済額        144億26万円 支出済額 137億7,477万円
収入率 99.0% 支出率 98.2%

2　予算の執行状況

公営企業の業務状況

下水道事業

（11）高崎市役所 ☎027-321-1111

　昨年4月から今年3月まで、1年間の予算の執行状況
をお知らせします。執行状況は平成26年3月31日現在
のもので、平成25年度の決算額ではありません。　
　収入済額・支出済額が予算額を下回っているものも

ありますが、出納整理期間中（4～ 5月）には収入・支出
となる見込みです。詳細は、市ホームページに掲載し
ています。
　問い合わせは、財政課（☎321-1214）へ。

3　財産の状況

資　

産

固定資産 負　債 9億1,791万円

612億3,804万円
資　

 

本

自己資本金 141億5,928万円

流動資産 借入資本金 265億1,700万円

44億6,784万円 工事負担金 ・
その他 241億1,169万円

3　財産の状況

資　

産

固定資産 負　債 12億7,364万円

1,171億422万円
資　

 

本

自己資本金 13億60万円

流動資産 借入資本金 507億3,771万円

37億3,106万円 工事負担金 ・
その他 675億2,333万円

■■予算額予算額
　1,636 億円　1,636 億円

■■収入済額収入済額
　1,477 億円　1,477 億円

■■収入率収入率
　90.3%　90.3%
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入
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給 水 世 帯 数 153,816世帯
現 在 給 水 人 口 367,240人　
総 給 水 量（A） 50,510,617㎥　
総 有 収 水 量（B） 44,481,585㎥　
有 収 率（B/A） 88.1％　

1　業務の概要

平成25年度 予算の執行状況

市が経営する上水道・下水道事業などの会計です。
（平成26年3月31日現在）

福祉や教育、消防など、市民の生活をよりよくするために行う事業の会計です。

吉井福祉センター・吉井デイサービスセ
ンターを建設（民生費）

一般会計

特定の事業について設けら
れた会計です。

区　分 予 算 額 収入済額 支出済額

国民健康保険事業 391億
9,739万円

357億
9,877万円

354億
9,620万円

介 護 保 険 267億
3,359万円

251億
6,036万円

243億
1,404万円

牛伏ドリーム
センター事業

1億
1,138万円

1億
679万円 9,751万円

母子寡婦福祉資金
貸 付 事 業 7,312万円 8,018万円 4,056万円

後期高齢者医療 38億
8,108万円

35億
9,017万円

32億
9,735万円

簡易水道事業等 1億
2,809万円

1億
1,359万円

1億
1,160万円

農業集落排水事業 1億
6,378万円

1億
4,744万円

1億
3,998万円

駐 車 場 事 業 5億
7,073万円

5億
5,876万円

5億
6,201万円

土地取得事業 8億
5,300万円

8億
5,300万円

8億
5,300万円

区　分 予算額 収入済額 支出済額

高崎工業団地
造 成 組 合

20億
2,044万円

2億
4,729万円 9,244万円

高崎市・安中市
消 防 組 合

51億
1,787万円

45億
9,066万円

39億
6,709万円

他の団体などと共同で事務処理を行う会計です。他の団体などと共同で事務処理を行う会計です。

特別会計

一部事務組合会計

●教育費…校舎の耐震改修や運動場の整備など
●総務費…戸籍事務や文化振興事業など
●その他…衛生費、消防費、農林水産業費、議会費など

●民生費…高齢者や障害者、子どもたちへの支援
●商工費…商工業や観光の振興
●土木費…道路や住宅、公園の整備など

ために国から交付されるお金
●国庫支出金…国からの負担金や補助金など
●その他…市債、地方譲与税、使用料・手数料など

●市税…個人や事業所などにかかる税金
●貸付金収入等…市が事業者などへ貸したお金の返済
金やイベントなどからの収入、給食費収入など
●地方交付税…地方自治体間の収入の格差を調整する

■予算額
　1,636 億円

■支出済額
　1,417 億円

■支出率
　86.6%

歳  
出

平成25年4月～平成26年3月
の市税収入済額（法人分含む）
を総人口で割った金額

15万2,396円/年
■市民 1人当たりの市税額

■市債額（長期借入金）
多額の経費が必要な事業を行う場合に、国など
から借り入れるものです。長期にわたって計画的
に返済を行い、世代間の負担の公平化を図ります。
●一般会計＝1,248億円　●特別会計＝66億円

■市の保有財産
●土地＝1,811万㎡（山林や公園など）●建物＝
130万㎡（学校や公営住宅など）●基金＝262
億円（財政調整基金、国民健康保険基金など）
●有価証券ほか＝37億円

関越自動車道「高崎玉村スマートイン
ターチェンジ」を整備（土木費）

東京・丸の内で「高崎ビジネス誘致キャ
ンペーン」を実施（商工費）

上水道事業


